平成21年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

平成21年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

修正の理由
当社グループは第４四半期に入り、採算の良い主力のセラミックス部門が予想以上に売上が落ち込む見込みであります。このため、売上
面ではエンジニアリング部門でカバーできる見込みですが、利益面での影響が大きく、減益は回避できない状況にあります。
さらに、特別損失が予想以上に増加したこともあり、当期純利益は大幅な減益となる見込みであります。

（注1）当連結会計年度より連結財務諸表の作成を始めたため、平成21年3月期通期連結業績予想数値の修正の「前期実績（平成20年3
月期）」については記載しておりません。
（注2）上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確実な要素を含んでおります。実
際の実績等は、業績等の変化により上記予想数値と異なる場合があります。

以 上

平成21年3月19日
各 位

上場会社名 株式会社 ニッカトー
代表者 代表取締役社長 西村 隆
（コード番号 5367）
問合せ先責任者 取締役総務部長 紀ノ岡 隆一郎
（TEL 072-238-3641）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年2月2日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円四捨五入）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,300 620 650 290 24.18

今回発表予想(B) 7,305 470 503 103 8.59

増減額(B-A) 5 △150 △147 △187 ―――

増減率(%) 0.1 △24.2 △22.6 △64.5 ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

― ― ― ― ―

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,160 810 840 360 30.02

今回発表予想(B) 7,145 670 700 281 23.43

増減額(B-A) △15 △140 △140 △79 ―――

増減率(%) △0.2 △17.3 △16.7 △21.9 ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

9,289 1,467 1,472 853 72.44